
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 67,000.00 67,000.00 67,000.00 1,377,500.00 0.00 0.001,380,000.00 0.00 1,380,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 67,000.00 67,000.00 67,000.00 1,377,500.00 0.00 0.001,380,000.00 0.00 1,380,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 67,000.00 67,000.00 67,000.00 1,377,500.00 0.00 0.001,380,000.00 0.00 1,380,000.00

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 909,000.00 0.00 0.00864,000.00 0.00 864,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 909,000.00 0.00 0.00864,000.00 0.00 864,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

864,000.00 0.00 864,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 909,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 820,000.00 0.00 820,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 874,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 49,000.00 49,000.00 49,000.00 190,500.00 0.00 0.00264,000.00 0.00 264,000.00

000 - SIN OBRA.- 0.00 49,000.00 49,000.00 49,000.00 190,500.00 0.00 0.00264,000.00 0.00 264,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

264,000.00 0.00 264,000.00 0.00 49,000.00 49,000.00 49,000.00 190,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 49,000.00 49,000.00 49,000.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,500.00 0.00 0.00

003 - AUDITORIA 
INTERNA

0.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA.- 0.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 88,000.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA.- 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 6,500.00 120,969.11 120,969.11 120,969.11 1,797,509.11 0.00 0.001,754,477.80 0.00 1,754,477.80

00 - SIN SUBPROGRAMA 6,500.00 120,969.11 120,969.11 120,969.11 1,797,509.11 0.00 0.001,754,477.80 0.00 1,754,477.80

000 - SIN PROYECTO 6,500.00 120,969.11 120,969.11 120,969.11 1,797,509.11 0.00 0.001,754,477.80 0.00 1,754,477.80

001 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

6,500.00 114,469.11 114,469.11 114,469.11 1,420,009.11 0.00 0.001,383,477.80 0.00 1,383,477.80

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: F.DOMINGUEZ

08:57 a.m.
Pagina: 1 de 18
Hora  :
Emisión:  10/04/2023

SALAMÁ, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/3/2023 al 31/3/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/3/2023 10/04/2023al2023al

Del: 1/3/2023 Al: 31/3/2023

10/04/2023 08:57:39 a.m. 1



000 - SIN OBRA 6,500.00 114,469.11 114,469.11 114,469.11 1,420,009.11 0.00 0.001,383,477.80 0.00 1,383,477.80

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

914,000.00 0.00 914,000.00 6,500.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 1,070,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 531,000.00 0.00 531,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 563,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 165,000.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 58,000.00 0.00 58,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 58,000.00 0.00 58,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,000.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 49,500.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

12410 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

12410 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

12420 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

218,290.00 0.00 218,290.00 0.00 99,219.11 99,219.11 99,219.11 100,571.31 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 31,744.60 31,744.60 31,744.60 0.00 18,255.40 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 2,932.50 2,932.50 2,932.50 0.00 2,067.50 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 122.01 122.01 122.01 0.00 4,808.41 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 20.00 20.00 20.00 0.00 3,950.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 21,600.00 0.00 21,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,600.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 9,600.00 9,600.00 9,600.00 0.00 29,200.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 80,690.00 0.00 80,690.00 0.00 54,800.00 54,800.00 54,800.00 0.00 18,690.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

251,187.80 0.00 251,187.80 0.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 248,937.80 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 30,400.00 0.00 30,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,400.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 89,600.00 0.00 89,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,600.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 0.00 9,750.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

16,687.80 0.00 16,687.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,687.80 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00
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002 - PRESUPUESTO 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - SIN-OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA 

0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 118,500.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN-OBRA 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 118,500.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 118,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACIÓN 
CATASTRAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 91,000.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

000 - SIN-OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 91,000.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

91,000.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

04 - UNIDAD DE APOYO MUNICIPAL 13,000.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 1,176,500.00 0.00 0.001,113,000.00 0.00 1,113,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 13,000.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 1,176,500.00 0.00 0.001,113,000.00 0.00 1,113,000.00

000 - SIN-PROYECTO 13,000.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 1,176,500.00 0.00 0.001,113,000.00 0.00 1,113,000.00

001 - JUSTICIA 
MUNICIPAL 

13,000.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 203,000.00 0.00 0.00189,000.00 0.00 189,000.00

000 - SIN-OBRA 13,000.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 203,000.00 0.00 0.00189,000.00 0.00 189,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

189,000.00 0.00 189,000.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 203,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 162,000.00 0.00 162,000.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD DE MEDIO 
AMBIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 104,000.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

000 - SIN-OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 104,000.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

91,000.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,500.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD TÉCNICA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 430,000.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

000 - SIN-OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 430,000.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 430,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

004 - AGUA Y 
ALCANTARILLADO 

0.00 0.00 0.00 0.00 174,500.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - SIN-OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 174,500.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 174,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

12410 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

12420 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

005 - TREN DE ASEO 0.00 0.00 0.00 0.00 174,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - SIN-OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 174,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 174,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

006 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER (OMM)

0.00 0.00 0.00 0.00 91,000.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

000 - SIN-OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 91,000.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

91,000.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

291,030.50 145,214.95 145,214.95 145,214.95 5,137,205.16 0.00 0.005,366,703.66 0.00 5,366,703.66

01 - SALUD 189,430.50 32,240.00 32,240.00 32,240.00 2,307,529.50 0.00 0.002,530,000.00 0.00 2,530,000.00
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000 - SIN PROYECTO 189,430.50 32,240.00 32,240.00 32,240.00 1,077,529.50 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

001 - Subsidio al Sector 
Salud

0.00 32,240.00 32,240.00 32,240.00 866,960.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Obra 0.00 32,240.00 32,240.00 32,240.00 866,960.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 32,240.00 32,240.00 32,240.00 866,960.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 32,240.00 32,240.00 32,240.00 0.00 866,960.00 0.00 0.00

002 - Atención 
Emergencia COVID-
19

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Contraparte de 
techo Clinica Materno 
Infantil Salama

189,430.50 0.00 0.00 0.00 110,569.50 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 189,430.50 0.00 0.00 0.00 110,569.50 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 189,430.50 0.00 0.00 0.00 110,569.50 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 189,430.50 0.00 0.00 0.00 0.00 110,569.50 0.00 0.00

001 - Reconstrucción del 
Parque Municipal Casco 
Urbano Salama

0.00 0.00 0.00 0.00 1,230,000.00 0.00 0.001,230,000.00 0.00 1,230,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,230,000.00 0.00 0.001,230,000.00 0.00 1,230,000.00

001 - Reconstrucción 
del Parque 
Municipal Casco 
Urbano Salama

0.00 0.00 0.00 0.00 1,230,000.00 0.00 0.001,230,000.00 0.00 1,230,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,230,000.00 0.00 1,230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,230,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,230,000.00 0.00 1,230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,230,000.00 0.00 0.00

02 - EDUCACIÓN 3,500.00 12,028.00 12,028.00 12,028.00 1,274,472.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

000 - SIN PROYECTO 3,500.00 12,028.00 12,028.00 12,028.00 1,124,472.00 0.00 0.001,150,000.00 0.00 1,150,000.00
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001 - Subsidio al Sector 
Educación

3,500.00 12,028.00 12,028.00 12,028.00 1,074,472.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - Sin Obra 3,500.00 12,028.00 12,028.00 12,028.00 1,074,472.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 3,500.00 12,028.00 12,028.00 12,028.00 1,074,472.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 3,500.00 12,028.00 12,028.00 12,028.00 0.00 1,074,472.00 0.00 0.00

002 - Becas 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Celebraciones 
Fiestas Patrias

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento Escuela 
Aldea de Pozo Zarco

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento 
Escuela Aldea de Pozo 
Zarco

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

03 - ASISTENCIA SOCIAL A LA 
NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 286,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 286,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 -  ASISTENCIA 
SOCIAL A LA NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 286,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 286,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 286,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 286,000.00 0.00 0.00

04 - AGUA Y SANEAMIENTO 44,400.00 74,800.00 74,800.00 74,800.00 608,903.66 0.00 0.00816,703.66 0.00 816,703.66

001 - Mejoramiento y 
mantenimiento del 
sistema de agua potable 
casco urbano 

16,400.00 0.00 0.00 0.00 245,800.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento Y 
Mantenimiento Del 
Sistema De Agua 
Potable Casco Urbano

16,400.00 0.00 0.00 0.00 245,800.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 16,400.00 0.00 0.00 0.00 245,800.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 16,400.00 0.00 0.00 0.00 245,800.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 16,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 245,800.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento y 
mantenimiento del 
sistema de aguas negras 
casco urbano

11,800.00 57,700.00 57,700.00 57,700.00 198,600.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento Y 
Mantenimiento Del 
Sistema De Aguas 
Negras Casco Urbano

11,800.00 57,700.00 57,700.00 57,700.00 198,600.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 11,800.00 57,700.00 57,700.00 57,700.00 198,600.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 11,800.00 57,700.00 57,700.00 57,700.00 198,600.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 11,800.00 57,700.00 57,700.00 57,700.00 0.00 198,600.00 0.00 0.00

003 - Proyecto de manejo y 
recolección de los 
desechos sólidos en el 
casco urbano

16,200.00 17,100.00 17,100.00 17,100.00 164,503.66 0.00 0.00216,703.66 0.00 216,703.66

001 -  Proyecto De 
Manejo Y Recolección 
De Los Desechos 
Sólidos En El Casco 
Urbano

16,200.00 17,100.00 17,100.00 17,100.00 164,503.66 0.00 0.00216,703.66 0.00 216,703.66
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000 - Sin Obra 16,200.00 17,100.00 17,100.00 17,100.00 164,503.66 0.00 0.00216,703.66 0.00 216,703.66

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

216,703.66 0.00 216,703.66 16,200.00 17,100.00 17,100.00 17,100.00 164,503.66 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

216,703.66 0.00 216,703.66 16,200.00 17,100.00 17,100.00 17,100.00 0.00 164,503.66 0.00 0.00

05 - VIVIENDAS DE FAMILIAS 
EN SITUACIÓN DE POBREZA 
EXTREMA

53,700.00 26,146.95 26,146.95 26,146.95 410,300.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas a personas de 
escasos recursos

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 94,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  Mejoramiento De 
Viviendas A Personas 
De Escasos Recursos

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 94,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 94,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 94,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 94,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Techos 

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

001 -  Mejoramiento De 
Techos

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de Pisos 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

001 - Mejoramiento De 
Pisos

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

004 - Proyecto de Letrinas 
Aldea Mendez

53,700.00 20,146.95 20,146.95 20,146.95 246,300.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Letrinas Aldea 
Mendez 

53,700.00 20,146.95 20,146.95 20,146.95 246,300.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 53,700.00 20,146.95 20,146.95 20,146.95 246,300.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 53,700.00 20,146.95 20,146.95 20,146.95 246,300.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 0.00 0.00 53,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 246,300.00 0.00 0.00

23100 14-012-02 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 20,146.95 20,146.95 20,146.95 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Apoyo al Sector 
Productivo para 
compra de 
fertilizantes para 
apoyo a pequeños 
productores de 
granos básicos

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 733,671.95 0.00 0.00766,671.95 0.00 766,671.95

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 733,671.95 0.00 0.00766,671.95 0.00 766,671.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 733,671.95 0.00 0.00766,671.95 0.00 766,671.95

001 -  EJE PREVENCION 
DE VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 153,334.39 0.00 0.00153,334.39 0.00 153,334.39

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 153,334.39 0.00 0.00153,334.39 0.00 153,334.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

153,334.39 0.00 153,334.39 0.00 0.00 0.00 0.00 153,334.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

153,334.39 0.00 153,334.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,334.39 0.00 0.00

002 - EJE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 230,001.57 0.00 0.00230,001.57 0.00 230,001.57

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 230,001.57 0.00 0.00230,001.57 0.00 230,001.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

230,001.57 0.00 230,001.57 0.00 0.00 0.00 0.00 230,001.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

230,001.57 0.00 230,001.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,001.57 0.00 0.00

003 - EJE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 46,667.20 0.00 0.0076,667.20 0.00 76,667.20

000 - SIN OBRA 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 46,667.20 0.00 0.0076,667.20 0.00 76,667.20
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

76,667.20 0.00 76,667.20 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 46,667.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

76,667.20 0.00 76,667.20 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 46,667.20 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 150,334.39 0.00 0.00153,334.39 0.00 153,334.39

000 - SIN OBRA 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 150,334.39 0.00 0.00153,334.39 0.00 153,334.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

153,334.39 0.00 153,334.39 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 150,334.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

153,334.39 0.00 153,334.39 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 150,334.39 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 76,667.20 0.00 0.0076,667.20 0.00 76,667.20

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 76,667.20 0.00 0.0076,667.20 0.00 76,667.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

76,667.20 0.00 76,667.20 0.00 0.00 0.00 0.00 76,667.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

76,667.20 0.00 76,667.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,667.20 0.00 0.00

006 -  EJE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 76,667.20 0.00 0.0076,667.20 0.00 76,667.20

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 76,667.20 0.00 0.0076,667.20 0.00 76,667.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

76,667.20 0.00 76,667.20 0.00 0.00 0.00 0.00 76,667.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

76,667.20 0.00 76,667.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,667.20 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

47,000.00 432,872.47 432,872.47 432,872.47 2,304,693.84 0.00 0.003,066,687.80 0.00 3,066,687.80

01 - DEPORTES 8,000.00 54,300.00 54,300.00 54,300.00 592,700.00 0.00 0.00790,000.00 109,000.00 681,000.00

000 - SIN PROYECTO 8,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 195,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

001 - Compra de 
Implementos 
Deportivos
(Uniformes, Balones 
ect.)

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00
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002 - Apoyo Económico 
Para Premios 
Campeonatos 
Deportivos

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 47,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 47,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 47,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

003 - Alquiler de 
Transporte Para 
Traslado de Equipo de 
Fútbol

8,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 78,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 8,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 78,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 8,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 78,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 8,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO DEL 
ESTADIO MUNICIPAL

0.00 37,300.00 37,300.00 37,300.00 297,700.00 0.00 0.00400,000.00 59,000.00 341,000.00

001 - MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO 
DEL ESTADIO 
MUNICIPAL

0.00 37,300.00 37,300.00 37,300.00 297,700.00 0.00 0.00400,000.00 59,000.00 341,000.00

000 - Sin Obra 0.00 37,300.00 37,300.00 37,300.00 297,700.00 0.00 0.00400,000.00 59,000.00 341,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 59,000.00 341,000.00 0.00 37,300.00 37,300.00 37,300.00 297,700.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 59,000.00 341,000.00 0.00 37,300.00 37,300.00 37,300.00 0.00 297,700.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA PERIMETRAL 
CAMPO DE FÚTBOL 
ALDEA DE MENDEZ

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 100,000.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CERCA 
PERIMETRAL 
CAMPO DE 
FÚTBOL ALDEA DE 
MENDEZ

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - CULTURA 0.00 223,555.00 223,555.00 223,555.00 4,505.00 0.00 0.00200,000.00 215,680.00 415,680.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 223,555.00 223,555.00 223,555.00 4,505.00 0.00 0.00200,000.00 215,680.00 415,680.00

001 - PATROCINIO A LA 
CULTURA EN 
GENERAL, FERIAS 
PATRONALES Y 
TRADICIONALES EN 
EL MUNICIPIO.-

0.00 223,555.00 223,555.00 223,555.00 4,505.00 0.00 0.00200,000.00 215,680.00 415,680.00

000 - Sin Obra 0.00 223,555.00 223,555.00 223,555.00 4,505.00 0.00 0.00200,000.00 215,680.00 415,680.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 215,680.00 415,680.00 0.00 223,555.00 223,555.00 223,555.00 4,505.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 215,680.00 415,680.00 0.00 223,555.00 223,555.00 223,555.00 0.00 4,505.00 0.00 0.00

03 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL

0.00 15,708.30 15,708.30 15,708.30 320,290.21 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 15,708.30 15,708.30 15,708.30 84,291.70 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Apoyo Preservación 
del Patrimonio 
(Apoyo Iglesias)

0.00 15,708.30 15,708.30 15,708.30 84,291.70 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,708.30 15,708.30 15,708.30 84,291.70 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 15,708.30 15,708.30 15,708.30 84,291.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 15,708.30 15,708.30 15,708.30 0.00 84,291.70 0.00 0.00

001 - Mantenimiento Edificio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 235,998.51 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mantenimiento 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 235,998.51 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 235,998.51 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,998.51 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,998.51 0.00 0.00

04 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

39,000.00 122,309.17 122,309.17 122,309.17 1,118,190.83 0.00 0.001,375,000.00 50,000.00 1,325,000.00

000 - SIN PROYECTO 39,000.00 122,309.17 122,309.17 122,309.17 993,190.83 0.00 0.001,250,000.00 50,000.00 1,200,000.00

001 - Ayudas Sociales a 
Personas (Para 
calamidades 
familiares, gastos de 
salud y fúnebres)

39,000.00 101,000.00 101,000.00 101,000.00 564,500.00 0.00 0.00800,000.00 50,000.00 750,000.00

000 - Sin Obra 39,000.00 101,000.00 101,000.00 101,000.00 564,500.00 0.00 0.00800,000.00 50,000.00 750,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 50,000.00 750,000.00 39,000.00 101,000.00 101,000.00 101,000.00 564,500.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

800,000.00 50,000.00 750,000.00 39,000.00 101,000.00 101,000.00 101,000.00 0.00 564,500.00 0.00 0.00

002 - Gestión Municipal y 
Sociedad Civil

0.00 21,309.17 21,309.17 21,309.17 428,690.83 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 21,309.17 21,309.17 21,309.17 428,690.83 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 21,309.17 21,309.17 21,309.17 428,690.83 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 21,309.17 21,309.17 21,309.17 0.00 428,690.83 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Cementerios Urbano y 
Rurales

0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

001 - Mejoramiento 
Cementerio Casco 
Urbano Salama

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
Cementerio Aldea de 
Mendez

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
Cementerio Aldea de 
Talgua

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

05 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 269,007.80 0.00 0.00351,687.80 56,680.00 295,007.80

000 - SIN PROYECTO 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 269,007.80 0.00 0.00351,687.80 56,680.00 295,007.80

001 - Subsidio a 
Seguridad Social 
(Policía y Programas 
de Seguridad 
Ciudadana)

0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 269,007.80 0.00 0.00351,687.80 56,680.00 295,007.80

000 - Sin Obra 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 269,007.80 0.00 0.00351,687.80 56,680.00 295,007.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

351,687.80 56,680.00 295,007.80 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 269,007.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

351,687.80 56,680.00 295,007.80 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 269,007.80 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONÓMICO

57,000.00 28,600.00 28,600.00 28,600.00 1,288,743.90 0.00 0.001,533,343.90 0.00 1,533,343.90

01 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

35,000.00 23,600.00 23,600.00 23,600.00 382,400.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN PROYECTO 35,000.00 23,600.00 23,600.00 23,600.00 382,400.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Fortalecimiento 
Catastro y Unidad 
Municipal Ambiental

0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 187,400.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 187,400.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 187,400.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 0.00 187,400.00 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento 
Areas Administrativas

35,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 195,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 35,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 195,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 35,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 195,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 35,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00

02 - FOMENTO DE LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

22,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 906,343.90 0.00 0.001,033,343.90 0.00 1,033,343.90

000 - SIN PROYECTO 22,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 906,343.90 0.00 0.001,033,343.90 0.00 1,033,343.90

001 - Apoyo Al Sector 
Productivo Para 
Compra De 
Fertilizantes Para 
Apoyo A Pequeños 
Productores De 
Granos Básicos

0.00 0.00 0.00 0.00 883,343.90 0.00 0.00883,343.90 0.00 883,343.90

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 883,343.90 0.00 0.00883,343.90 0.00 883,343.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

883,343.90 0.00 883,343.90 0.00 0.00 0.00 0.00 883,343.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

883,343.90 0.00 883,343.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 883,343.90 0.00 0.00

002 - Apoyo Productores 
de Cafe

22,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 23,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 22,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 23,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 22,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 23,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 22,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 
Y FTM 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,493,229.82 0.00 0.002,219,153.90 957,730.00 3,176,883.90

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 2,945,170.12 0.00 0.001,671,094.20 957,730.00 2,628,824.20

001 - Mejoramiento de 
Calles no Pavimentadas 
en Área Urbana y Rural 
Salma

0.00 0.00 0.00 0.00 2,389,180.12 0.00 0.001,515,104.20 557,730.00 2,072,834.20

001 - Mejoramiento 
Calles Caco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 1,374,075.92 0.00 0.00500,000.00 557,730.00 1,057,730.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,374,075.92 0.00 0.00500,000.00 557,730.00 1,057,730.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 557,730.00 1,057,730.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,374,075.92 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 816,345.92 0.00 0.00

23400 11-011-02 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 557,730.00 557,730.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 557,730.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Calles Aldea la Jagua, 
Jutiapa y Mendez

0.00 0.00 0.00 0.00 355,104.20 0.00 0.00355,104.20 0.00 355,104.20

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 355,104.20 0.00 0.00355,104.20 0.00 355,104.20

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

355,104.20 0.00 355,104.20 0.00 0.00 0.00 0.00 355,104.20 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

155,104.20 0.00 155,104.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,104.20 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Calles Aldeas 
Cofradía, Pozo Zarco 
y La Pita 

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
Calles Aldea de 
Talgua

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción De Caja 
Puente B° Lobo Lopez

0.00 0.00 0.00 0.00 155,990.00 0.00 0.00155,990.00 0.00 155,990.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 155,990.00 0.00 0.00155,990.00 0.00 155,990.00
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001 - Construcción De 
Caja Puente B° 
Lobo Lopez

0.00 0.00 0.00 0.00 155,990.00 0.00 0.00155,990.00 0.00 155,990.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

155,990.00 0.00 155,990.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,990.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

155,990.00 0.00 155,990.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,990.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Alcantarillas en el Casco 
Urbano, Salama

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

001 - Construcción de 
Alcantarillas en el 
Casco Urbano, 
Salama

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-011-02 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

02 - ADQUISICIÓN DE EQUIPO 
DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - Adquisición Equipo 
de Computación

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 5 Equipos para 
Computación

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

03 - CUOTAS DEDUCIBLES 
(Mancomunidades, AMHON y 
FTM)

0.00 0.00 0.00 0.00 508,059.70 0.00 0.00508,059.70 0.00 508,059.70

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 508,059.70 0.00 0.00508,059.70 0.00 508,059.70

001 - Mancomunidad de 
Municipios del Norte 
de Olancho-MAMNO

0.00 0.00 0.00 0.00 312,000.00 0.00 0.00312,000.00 0.00 312,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 312,000.00 0.00 0.00312,000.00 0.00 312,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

312,000.00 0.00 312,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 312,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

312,000.00 0.00 312,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 312,000.00 0.00 0.00
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002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras-AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 12,905.31 0.00 0.0012,905.31 0.00 12,905.31

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 12,905.31 0.00 0.0012,905.31 0.00 12,905.31

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

12,905.31 0.00 12,905.31 0.00 0.00 0.00 0.00 12,905.31 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

12,905.31 0.00 12,905.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,905.31 0.00 0.00

003 - Instituto de 
Formación 
Profesional-INFOP

0.00 0.00 0.00 0.00 29,820.00 0.00 0.0029,820.00 0.00 29,820.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 29,820.00 0.00 0.0029,820.00 0.00 29,820.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

29,820.00 0.00 29,820.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,820.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

29,820.00 0.00 29,820.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,820.00 0.00 0.00

004 - Tribunal Superior 
de Cuentas (FTM 1%)

0.00 0.00 0.00 0.00 153,334.39 0.00 0.00153,334.39 0.00 153,334.39

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 153,334.39 0.00 0.00153,334.39 0.00 153,334.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

153,334.39 0.00 153,334.39 0.00 0.00 0.00 0.00 153,334.39 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

153,334.39 0.00 153,334.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,334.39 0.00 0.00

17,200,039.01 957,730.00 18,157,769.01 375,530.50 840,656.53 840,656.53 840,656.53 0.00 17,309,053.78 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:01/03/2023
Fecha Final: 31/03/2023
Ejercicio: 2023
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